

Lundegård Vandværk I/S

4720 Præsto

Lundegård Vandværk's generalforsamling Tirsdag 13. marts 2018:

Dagsorden i følge vedtægterne:

Antal fremmødte: 6

Antal stemmeberettigede: 6

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Søren Clausen

Referent: Kate Søborg

2. Beretning om det forløbne år (2017):

Vi skulle have haft fornyet vores grundvandstilladelse i 2016, men det har vi stadig endnu ikke fået lejlighed til, da Vordingborg kommune ikke er nået dertil endnu.

Ligesom sidste år, så synes jeg, det er utroligt at Vordingborg kommune ikke er i stand til at få grundvandstilladelserne i orden.

At grundvands tilladelsen ikke er på plads, er grunden til at vi heller ikke i 2017, har fået prissat vores ledningsnet ; det arbejde vil vi ikke gennemføre, hvis vi ikke får en grundvandstilladelse.

Den ny regnskabspraksis, der var et krav fra miljøstyrelsen sidste år er blevet implementeret uden de store problemer.

Vandkvaliteten er stadig i top og der er testet for både chloridazon og de tilhørende nedbrydningsprodukter, der var fremme i pressen. Der er ingen rester af noget i vores vand.

Vi har udpumpet ca. 12.778 m³ vand, det er ca. samme som sidste år.

Vi har i det forgangene år været fri for brud, men vi har stadig de gamle stik ledninger ca. 25 der står til udskiftning.

Vedr. aflæsninger; tja så er det de samme 16 brugere, der ikke returnere deres aflæsning rettidigt. Det er så en af de opgaver vi har og som vi tjener lidt ekstra til kassen ...

Vandforsyning – og det at drive et vandværk udsættes hele tiden for nye krav og ændringer. Love, bekendtgørelser, cirkulærer, vejledninger m.v. samt diverse ekspertrapporter-undersøgelser stiller større og større krav til vandværkerne og deres bestyrelse.

Vi har dog besluttet ikke at kaste os over nye store projekter før vi har fået vores grundvandstilladelse, ellers vil alt vores arbejde være lidt til grin.

Nå, men lidt har vi da fået gang i. Selve vandværket har fået udskiftet fuger i alle vægge, så vi ikke ender i samme situation som Røstofte vandværk var udsat for i 2016.

Og der kommer hegn op i år.

Lovændringer fra 2016 pålagde os ny regnskabsform og som del i det skulle vi pris sætte en meter pris på vores hovedledninger, bi-og stik ledninger. Det har vi også udsat til efter vi har fået vores vandtilladelse.

Det vil sikkert bidrage til at kommunen ikke vil godkende vort regnskab i år...

Hvad betyder det så?

Det betyder, at vi ikke vil kunne optage lån. Men det vil vi jo heller ikke - vi har det, vi skal bruge.

Vi har talte om nødforsyning ledninger og det gør vi stadig... det er en god ide og en ekstra sikkerhed.

Formandens beretning blev godkendt uden bemærkninger.

3. **Det reviderede regnskab blev fremlagt til godkendelse.**

Regnskabet blev debatteret, gennemgået og godkendt.

4. **Budget for indeværende år (2018) blev fremlagt.**

Budgettet blev godkendt.

5. **Godkendelse af nyt takstblad for det kommende år (2019).**

Takstbladet blev godkendt.

Dog blev teksten i de 3 afsnit vedr. tilslutningsomkostninger debatteret. For nye forbrugere omformuleres det sådan at man ikke vil være i tvivl om, at det er omkostninger der kommer oveni selve indskuddet. Vi fjerner "Anlægsbidrag" i overskriften sådan at det fremover hedder "indskud". Nedenfor i afsnittet, der begynder med Tilslutning til forsyningsnettet.... omformuleres sådan at der oveni i indskuddet kommer et anlægsbidrag, der består af prisen på målerbrønd, måler og de faktiske omkostninger fra den, af vandværket godkendte og autoriserede VVS'er, der skal stå for tilslutningen.

6. **Behandling af indkomne forslag:**

Ingen forslag modtaget.

7. **Valg af medlemmer til bestyrelsen:**

Bestyrelsesmedlem	Hans Henrik Kristoffersen – blev genvalgt.
Valg af 1. suppleant	Peter Wolff
Valg af 2. suppleant	Ingen valgt.

8. **Valg af revisorer samt suppleant:**

Revisor	Bo Larsen
Revisor	Bo Behrensen
Revisor-suppleant	Ingen valgt.

9. **Eventuelt**

Emnet omkring selskabets virksomhedsform, der i dag er et I/S blev taget op igen.

Man synes, at en advokat skal kontaktes for at hjælpe med at få sat gang i omlægningen af virksomhedsformen fra I/S til den bedst mulige fremtidssikrede form. Alle synes det var en rigtig god ide.

Mødet afsluttet 20.30 efter en god og saglig debat.



